
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 221, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº 54 - SEGEF, DE 07 DE MARÇO DE 2.018.  O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a contar de 01/03/2018, à servidora MARIA 
SUELI DE OLIVEIRA CASSUNDÉ, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto à Secretaria Municipal de 
Educação Básica – SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 
2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 572/17-SEGEF. Paço da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 07 de março de 2018. Antonio Jerrivan 
Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamen-
to.

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20170173 (SEMEB)

Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Primeiro Adi-
tivo ao Contrato em referência que entre si celebram o município de Limoei-
ro do Norte, através da através da Secretaria Municipal de Educação Básica 
(SEMEB), CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. DE LIMA OLIVEI-
RA - ME, CNPJ 04.549.335/0001-14. OBJETO: o presente termo aditivo tem 
como objeto a alteração contratual de acréscimo no valor em R$ 158.373,25 
(centro e cinquenta e oito mil, trezentos e setenta e três reais e vinte e cin-
co centavos). Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, “b” da Lei 8.666/93. Va-
lor R$ 158.373,25. Fonte: FME/PMLN. Vigência: Vigência: 02/01/2018 até 
31/12/2018. Data de Assinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20170173 (SEMEB)

Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Segundo Adi-
tivo ao Contrato em referência que entre si celebram o município de Limoei-
ro do Norte, através da através da Secretaria Municipal de Educação Básica 
(SEMEB), CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. DE LIMA OLIVEI-
RA - ME, CNPJ 04.549.335/0001-14. OBJETO: o presente termo aditivo 
tem como objeto a duração de prazo do contrato em referencia passando o 
mesmo a ter validade até 31/12/2018. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, inci-
so IV, da Lei 8.666/93. Valor R$ 158.373,25. Fonte: FME/PMLN. Vigência: 
02/01/2018 até 31/12/2018. Data de Assinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20170174 (SECSA)

Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Primeiro Adi-
tivo ao Contrato em referência que entre si celebram o município de Limoei-
ro do Norte, através da através da Secretaria Municipal de Saúde (SECSA), 
CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, 
CNPJ 04.549.335/0001-14. OBJETO: o presente termo aditivo tem como ob-
jeto a alteração contratual de acréscimo no valor em R$ 272.004,75 (duzentos 
e setenta e dois mil, quatro reais e setenta e cinco centavos). Fundamento Le-
gal: Art. 65, inciso I, “b” da Lei 8.666/93. Valor R$ 272.004,75. Fonte: FMS/
PMLN. Vigência: Vigência: 02/01/2018 até 31/12/2018. Data de Assinatura: 

27/12/2017.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20170174 (SECSA)

Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Segundo Adi-
tivo ao Contrato em referência que entre si celebram o município de Limoei-
ro do Norte, através da através da Secretaria Municipal de Saúde (SECSA), 
CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, 
CNPJ 04.549.335/0001-14. OBJETO: o presente termo aditivo tem como ob-
jeto a duração de prazo do contrato em referencia passando o mesmo a ter 
validade até 31/12/2018. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, inciso IV, da Lei 
8.666/93. Valor R$ 272.004,75. Fonte: FMS/PMLN. Vigência: 02/01/2018 
até 31/12/2018. Data de Assinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20170175 (SEMAS)

Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Primeiro Adi-
tivo ao Contrato em referência que entre si celebram o município de Limoeiro 
do Norte, através da através da Secretaria Municipal de Assistência Social 
e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes (SEMAS), 
CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, 
CNPJ 04.549.335/0001-14. OBJETO: o presente termo aditivo tem como ob-
jeto a alteração contratual de acréscimo no valor em R$ 25.334,50 (vinte e 
cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos). Fundamen-
to Legal: Art. 65, inciso I, “b” da Lei 8.666/93. Valor R$ 25.334,50. Fonte: 
FMAS/PMLN. Vigência: Vigência: 02/01/2018 até 31/12/2018. Data de As-
sinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20170175 (SEMAS)

Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Segundo Adi-
tivo ao Contrato em referência que entre si celebram o município de Limoeiro 
do Norte, através da através da Secretaria Municipal de Assistência Social 
e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes (SEMAS), 
CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, 
CNPJ 04.549.335/0001-14. OBJETO: o presente termo aditivo tem como ob-
jeto a duração de prazo do contrato em referencia passando o mesmo a ter 
validade até 31/12/2018. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, inciso IV, da Lei 
8.666/93. Valor R$ 25.334,50. Fonte: FMAS/PMLN. Vigência: 02/01/2018 
até 31/12/2018. Data de Assinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20170176 (SEGAPRE)

Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Primeiro Adi-
tivo ao Contrato em referência que entre si celebram o município de Limoeiro 
do Norte, através da através da Secretaria Municipal de Assuntos do Gabinete 
do Prefeito (SEGAPRE), CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. DE 
LIMA OLIVEIRA - ME, CNPJ 04.549.335/0001-14. OBJETO: o presente 
termo aditivo tem como objeto a alteração contratual de acréscimo no valor 
em R$ 34.965,00 (trinta e quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais). 
Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, “b” da Lei 8.666/93. Valor R$ 34.965,00. 
Fonte: PMLN. Vigência: Vigência: 02/01/2018 até 31/12/2018. Data de Assi-
natura: 27/12/2017.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 221, de 09 de março de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (Respondendo).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (Respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170176 (SEGAPRE)
Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Segundo Aditivo ao Contrato em referên-
cia que entre si celebram o município de Limoeiro do Norte, através da através da Secretaria Municipal de 
Assuntos do Gabinete do Prefeito (SEGAPRE), CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. DE LIMA 
OLIVEIRA - ME, CNPJ 04.549.335/0001-14. OBJETO: o presente termo aditivo tem como objeto a du-
ração de prazo do contrato em referencia passando o mesmo a ter validade até 31/12/2018. Fundamento 
Legal: Art. 57, § 1º, inciso IV, da Lei 8.666/93. Valor R$ 34.965,00. Fonte: PMLN. Vigência: 02/01/2018 
até 31/12/2018. Data de Assinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170177 (SEGEF)
Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Primeiro Aditivo ao Contrato em referên-
cia que entre si celebram o município de Limoeiro do Norte, através da através da Secretaria Municipal 
de Gestão, Finanças, Orçamento e Planejamento (SEGEF), CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. 
DE LIMA OLIVEIRA - ME, CNPJ 04.549.335/0001-14. OBJETO: o presente termo aditivo tem como 
objeto a alteração contratual de acréscimo no valor em R$ 52.152,25 (cinquenta e dois mil, cento e cin-
quenta e dois reais e vinte e cinco centavos). Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, “b” da Lei 8.666/93. 
Valor R$ 52.152,25. Fonte: PMLN. Vigência: Vigência: 02/01/2018 até 31/12/2018. Data de Assinatura: 
27/12/2017.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170177 (SEGEF)
Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Segundo Aditivo ao Contrato em referên-
cia que entre si celebram o município de Limoeiro do Norte, através da através da Secretaria Municipal 
de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento (SEGEF), CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. 
DE LIMA OLIVEIRA - ME, CNPJ 04.549.335/0001-14. OBJETO: o presente termo aditivo tem como 
objeto a duração de prazo do contrato em referencia passando o mesmo a ter validade até 31/12/2018. 
Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, inciso IV, da Lei 8.666/93. Valor R$ 52.152,25. Fonte: PMLN. Vigência: 
02/01/2018 até 31/12/2018. Data de Assinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170178 (SEINFRA)
Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Primeiro Aditivo ao Contrato em referên-
cia que entre si celebram o município de Limoeiro do Norte, através da através da Secretaria Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamento e Planejamento (SEGEF), CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. DE 
LIMA OLIVEIRA - ME, CNPJ 04.549.335/0001-14. OBJETO: o presente termo aditivo tem como objeto 
a alteração contratual de acréscimo no valor em R$ 212.338,00 (duzentos e doze mil, trezentos e trinta e 
oito reais). Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, “b” da Lei 8.666/93. Valor R$ 212.338,00. Fonte: PMLN. 
Vigência: Vigência: 02/01/2018 até 31/12/2018. Data de Assinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170178 (SEINFRA)
Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Segundo Aditivo ao Contrato em referên-
cia que entre si celebram o município de Limoeiro do Norte, através da através da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Serviços Públicos e Urbanismo (SEINFRA), CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa J. 
D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, CNPJ 04.549.335/0001-14. OBJETO: o presente termo aditivo tem como 
objeto a duração de prazo do contrato em referencia passando o mesmo a ter validade até 31/12/2018. Fun-
damento Legal: Art. 57, § 1º, inciso IV, da Lei 8.666/93. Valor R$ 212.338,00. Fonte: PMLN. Vigência: 
02/01/2018 até 31/12/2018. Data de Assinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170179 (SEMAE)
Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Primeiro Aditivo ao Contrato em refe-
rência que entre si celebram o município de Limoeiro do Norte, através da através da Secretaria Mu-
nicipal de Atividades Econômicas, Recursos Hídricos, Energéticos e Meio Ambiente (SEMAE), CNPJ 
07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, CNPJ 04.549.335/0001-14. OBJETO: 
o presente termo aditivo tem como objeto a alteração contratual de acréscimo no valor em R$ 34.403,75 
(trinta e quatro mil, quatrocentos e três reais e setenta e cinco centavos). Fundamento Legal: Art. 65, 
inciso I, “b” da Lei 8.666/93. Valor R$ 34.403,75. Fonte: PMLN. Vigência: Vigência: 02/01/2018 até 
31/12/2018. Data de Assinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170179 (SEMAE)
Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Segundo Aditivo ao Contrato em refe-
rência que entre si celebram o município de Limoeiro do Norte, através da através da Secretaria Mu-
nicipal de Atividades Econômicas, Recursos Hídricos, Energéticos e Meio Ambiente (SEMAE), CNPJ 
07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, CNPJ 04.549.335/0001-14. OBJETO: 
o presente termo aditivo tem como objeto a duração de prazo do contrato em referencia passando o mes-
mo a ter validade até 31/12/2018. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, inciso IV, da Lei 8.666/93. Valor R$ 
34.403,75. Fonte: PMLN. Vigência: 02/01/2018 até 31/12/2018. Data de Assinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170180 (PGM)
Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Primeiro Aditivo ao Contrato em refe-
rência que entre si celebram o município de Limoeiro do Norte, através da através da Procuradoria Geral 
do Município (PGM), CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, CNPJ 
04.549.335/0001-14. OBJETO: o presente termo aditivo tem como objeto a alteração contratual de acrés-
cimo no valor em R$ 9.645,00 (nove mil, seiscentos e quarenta e cinco reais). Fundamento Legal: Art. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 221, de 09 de março de 2018.

- Página  3 -

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

AVISO DE CREDENCIAMENTO N.º 09030001/2018IN
O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, torna público que estará recebendo, 
a partir do dia 9 de março de 2018, no horário de 07:30 às 12:00 até o dia 
04 de abril de 2018 às 09h00min, a documentação para CONTRATAÇÃO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE FATURAS 
DE ÁGUA/ESGOTO ADEQUADAS AO PADRÃO FEBRABAN DE AR-
RECADAÇÃO, E OUTROS DOCUMENTOS EMITIDOS PELO SAAE DE 
LIMOEIRO DO NORTE - CE, PAGOS ATRAVÉS DE AGENTES ARRE-
CADADORES, CORRESPONDENTES BANCÁRIOS, CASAS LOTÉRI-
CAS, AUTO ATENDIMENTO EM CAIXA ELETRÔNICO, INTERNET 
E/OU MOBILE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, 
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 
13h00min. Maurilo Maia Freitas – Presidente da Comissão de Licitação.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23010001/2018PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 23010001/2018PP, o Su-
perintendente do Serviço Autônomo de Água Esgoto de Limoeiro do Norte, 
Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA aos lici-
tantes vencedores dos respectivos itens, para: HIDROPLAST  INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA, pelo menor lance de R$  444.000,000  (Quatrocentos  
e  Quarenta  e Quatro Mil Reais). - Adjudicado para: MMG COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, pelo menor lance de R$ 194.000,000 (Cento e Noventa e 
Quatro Mil Reais) Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, 
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Mauri-
lo Maia Freitas – Pregoeiro.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

65, inciso I, “b” da Lei 8.666/93. Valor R$ 9.645,00. Fonte: PMLN. Vigência: 
Vigência: 02/01/2018 até 31/12/2018. Data de Assinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20170180 (PGM)

Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Segundo Adi-
tivo ao Contrato em referência que entre si celebram o município de Limoei-
ro do Norte, através da através da Procuradoria Geral do Município (PGM), 
CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, 
CNPJ 04.549.335/0001-14. OBJETO: o presente termo aditivo tem como 
objeto a duração de prazo do contrato em referencia passando o mesmo a 
ter validade até 31/12/2018. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, inciso IV, da 
Lei 8.666/93. Valor R$ 9.645,00. Fonte: PMLN. Vigência: 02/01/2018 até 
31/12/2018. Data de Assinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20170181 (SECULDES)

Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Primei-
ro Aditivo ao Contrato em referência que entre si celebram o município de 
Limoeiro do Norte, através da através da Secretaria Municipal de Cultura, 
Desportos, Lazer, Juventude e Empreendedorismo (SECULDES), CNPJ 
07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, CNPJ 
04.549.335/0001-14. OBJETO: o presente termo aditivo tem como objeto 
a alteração contratual de acréscimo no valor em R$ 21.610,00 (vinte e um 
mil, seiscentos e dez reais). Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, “b” da Lei 
8.666/93. Valor R$ 21.610,00. Fonte: PMLN. Vigência: Vigência: 02/01/2018 
até 31/12/2018. Data de Assinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20170181 (SECULDES)

Nº Processo: 2017.0404-001PM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Segundo 
Aditivo ao Contrato em referência que entre si celebram o município de 
Limoeiro do Norte, através da através da Secretaria Municipal de Cultura, 
Desportos, Lazer, Juventude e Empreendedorismo (SECULDES), CNPJ 
07.891.674/0001-72 e a empresa J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, CNPJ 
04.549.335/0001-14. OBJETO: o presente termo aditivo tem como objeto a 
duração de prazo do contrato em referencia passando o mesmo a ter validade 
até 31/12/2018. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, inciso IV, da Lei 8.666/93. 
Valor R$ 21.610,00. Fonte: PMLN. Vigência: 02/01/2018 até 31/12/2018. 
Data de Assinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20170171 (SECSA)

Nº Processo: 2017.0404-001SM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Primeiro 
Aditivo ao Contrato em referência que entre si celebram o município de Li-
moeiro do Norte, através da através da Secretaria Municipal de Saúde (SEC-
SA), CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa SOLUTIONTEC & MEDSER-
VIC – SOLUÇÕES TECNOLOGICAS, MAT E EQUIPAMENTOS, CNPJ 
11.029.769/0001-59. OBJETO: o presente termo aditivo tem como objeto 
a duração de prazo do contrato em referencia passando o mesmo a ter va-
lidade até 31/12/2018. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, inciso IV, da Lei 
8.666/93. Valor R$ 24.000,00. Fonte: FMS/PMLN. Vigência: 02/01/2018 até 
31/08/2018. Data de Assinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20170172 (SECSA)

Nº Processo: 2017.0404-002SM. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Primeiro Adi-
tivo ao Contrato em referência que entre si celebram o município de Limoei-
ro do Norte, através da através da Secretaria Municipal de Saúde (SECSA), 
CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa LOCMED HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ 04.238.951/0001-54. OBJETO: o presente termo aditivo tem como ob-
jeto a duração de prazo do contrato em referencia passando o mesmo a ter 
validade até 31/08/2018. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, inciso IV, da Lei 
8.666/93. Valor R$ 100.800,00. Fonte: FMS/PMLN. Vigência: 02/01/2018 
até 31/12/2018. Data de Assinatura: 27/12/2017.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20170414 (SEINFRA)

Nº Processo: 2017.2004-001. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Primeiro Aditivo 
ao Contrato em referência que entre si celebram o município de Limoeiro do 
Norte, através da através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 

Públicos e Urbanismo (SEINFRA), CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa 
CONSTRUTORA LAZIO EIRELI, CNPJ 10.697.540/0001-20. OBJETO: o 
presente termo aditivo tem como objeto a duração de prazo do contrato em 
referencia.  Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, inciso IV, da Lei 8.666/93. Valor 
R$ 280.213,18. Fonte: PMLN. Vigência: 09/11/2017 até 31/12/2017. Data de 
Assinatura: 08/11/2017.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20170414 (SEINFRA)

Nº Processo: 2017.2004-001. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Segundo Aditivo 
ao Contrato em referência que entre si celebram o município de Limoeiro do 
Norte, através da através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos e Urbanismo (SEINFRA), CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa 
CONSTRUTORA LAZIO EIRELI, CNPJ 10.697.540/0001-20. OBJETO: o 
presente termo aditivo tem como objeto a duração de prazo do contrato em re-
ferencia. 8.666/93. Valor R$ 280.213,18. Fonte: PMLN. Vigência: 01/12/2018 
até 31/12/2018. Data de Assinatura: 30/11/2017.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20170414 (SEINFRA)

Nº Processo: 2017.2004-001. Pregão Presencial. ESPÉCIE: Terceiro Aditivo 
ao Contrato em referência que entre si celebram o município de Limoeiro do 
Norte, através da através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos e Urbanismo (SEINFRA), CNPJ 07.891.674/0001-72 e a empresa 
CONSTRUTORA LAZIO EIRELI, CNPJ 10.697.540/0001-20. OBJETO: o 
presente termo aditivo tem como objeto a duração de prazo do contrato em re-
ferencia. 8.666/93. Valor R$ 560.426,36. Fonte: PMLN. Vigência: 02/01/2018 
até 28/02/2018. Data de Assinatura: 27/12/2017.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 221, de 09 de março de 2018.

- Página  4 -

Atos de Associações Civis

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAOR-
DINÁRIA, SOLICITADO PELA DIRETORIA DO ESPORTE CLUBE 
LIMOEIRO,  PARA PROPOR ACRÉSCIMO DE DISPOSIÇÕES LE-
GAIS E OUTRAS PROVIDÊNCIAS, AO  ESTATUTO DO ESPORTE 
CLUBE LIMOEIRO, CNPJ N. 10.488.104.0001/40, COM ENDEREÇO 
DE SEDE LOCALIZADO À RUA CEL. ALEXANDRINO N. 2395, 
BAIRRO PITOMBEIRA, LIMOEIRO DO NORTE-CE,

Acrescenta o § 1º. e incisos I, II, III ao ESTATUTO DO ESPORTE 
CLUBE LIMOEIRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO ESPORTE CLUBE LIMOEIRO, MARCOS 
ANTONIO FIRMINO DOS SANTOS JUNIOR, CPF N. 634.497.223-87,  
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS MOLDES DO PE-
DIDO DE ALTERAÇÃO DE ESTATUTO FEITO PELA DIRETORIA 
DESTA AGREMIAÇÃO, 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica convocada a Assembleia Geral Extraordinária, que ocor-
rerá na Sede do Esporte Clube Limoeiro, localizado à rua Cel. Alexandrino 
n. 2395, Bairro- Pitombeira, Limoeiro do Norte para o dia 10/03/2018, às 
09:00h em primeira convocação e as 9:30h, em segunda convocação, com 
qualquer quórum dos presentes,  para deliberar sobre os seguintes pontos:

Art. 2º - Acrescenta ao art.2º. do Estatuto do Esporte Clube Limoeiro, o 
§1º, e incisos I e II , que terão a seguinte redação:

§1º. DA ELEIÇÃO DO PRESIDENTE

I - O Presidente do Esporte Clube Limoeiro, terá mandato de 02(dois) 
anos, podendo ser reconduzido ao cargo, por mais 01(uma) reeleição e 
será eleito pelo Conselho Deliberativo.

II - O Presidente do Esporte Clube Limoeiro, poderá ser destituído do 
cargo, via disposição de 2/3 da Assembleia Geral, em face de cometimen-
to de infração que configure crime ou ilícito praticado em face do Clube.

Art. 3º - As alterações  do Estatuto, em caso de aprovação, da Assembleia 
Geral Extraordinária, farão parte do Estatuto do Esporte Clube Limoeiro, para 
todos os direitos legais.

Art. 4º - As novas disposições, entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário..

Limoeiro do Norte-Ce, 02 de Março  de 2018.

MARCOS ANTONIO FIRMINO DOS SANTOS JUNIOR,
PRESIDENTE.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 221, de 09 de março de 2018.

- Página  5 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-03-09T10:23:53-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




